DCBIS

INSTITUTO DISTRITAL DE CIENCIA, BIOTECNOLOGIA E INNOVACION EN SALUD IDCBIS
NIT.901.034,790 -5
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Biotecnologia e Innovacién en Salud

43
4312
4395

44
4430

63
6310
6390

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111

5120

52
5211

53
5347
5360
5366

48
4430
4802
4806
4808
4830

58
5802
5803
5804
5890

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS DE SALUD

DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTQOS EN VENTA DE SERVICIO

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SUBVENCIONES

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS DE SALUD
OTROS SERVICIOS

o CIT BRUTO

GASTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

CONTIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE VENTAS
GENERALES

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEFRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPC
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

SUBVENCIONES

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

OTROS GASTOS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEFICIT o ON

8.703.179.030

4.491.430,954
4.494.777.078
-3.346.124

4.211.748.076
4.211.748.076

5.629.590.743

2.089.779.530
3.539.811.219

165.562.854
o]

30.735.700
6.470.100
26.280.738

0
1.026.081.040
44.769.410

4.569.067

0
561.540.726
18.383.640

—_—
—

0
2.633.826
1.316.851
2.801.575

0

78.595
574.376
1.706.579

1.193.587.708

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 - 2022
Valores expresados en pesos colombianos

1.299.899.842

4.589.067

579.924.366

1.189.195.006

6,752,252

2.358.550

7.954.369.367
4.141.887.421
4,145.507.323
-3.609.902
3.812.471.946
3.812.471.948
— 5.869.570.100
2.712.395.502
3.157.174.598
2.084.799.267
757.039.036
63.874.671
456.000
8,148,600
2.363.400
4.158.906
0
§32.202.520
11.480.178
11.480.178
517.226.079
0
493.376.562
23.849.517
799.053.974
1.544.169
]
1.303.020
0
241.149
0
2.359.374
671.534
0
1.687.840
0
798.238.769

JORGE LINO ROJAS DIAZ
CONTADOR PUBLICO

T.P.42260-T

T.P. 24697-T
KRESTONRM S. A,
“*cifras en proceso de auditoria




